
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 007 DE  2020 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes 
de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 1 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Acuerdo 01 de 2010 emanado del Consejo Superior Universitario, establece las distinciones e 
incentivos, así como los procedimientos para que estos sean otorgados a los estudiantes de 
pregrado de la Universidad de Sucre; 

 

Que los Jefes del Departamentos de Economía, Administración de Empresas y Contaduría, presentaron 
al Consejo de Facultad el listado de los estudiantes por semestre de los programas de Economía, 
Administración de Empresas y Contaduría Pública, que se hicieron acreedores a tal beneficio por la 
obtención de los mayores promedios en el segundo periodo académico de 2019; 
 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 18 de marzo de 
2020 según Acta N°010 revisó la información presentada por los Jefes de Departamento teniendo 
en cuenta los considerandos anteriores; 
 

Que en mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de 
matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los programas de 
Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos establecidos en 
el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el segundo periodo académico de 
2019. 
 

Programa de Administración de Empresas: 
 

Identificación Apellido Nombre Semestre 
Promedio 
Periodo 

1098732402 OLARTE JULIO DELIO EDUARTH 01 4.30 

1005581253 GARCIA SANTOS KAREN YULIETH 01 4.21 

1103122402 PEREZ BARRETO KATTY JULIETH 02 4.09 

1005661678 RODRIGUEZ CARRASCAL ESTEBAN ANDRES 02 4.08 

1005640844 BALDOVINO ACUÑA MARIA JOSE 03 4.30 

1005387894 ALMANZA GARCIA MARIA DEL CARMEN 03 4.21 

1005566457 NARVAEZ PEREZ LINA MARCELA 04 4.06 

1005605363 VERGARA HERNANDEZ MARINELA 04 4.05 

1010089234 BERTEL LUNA LEISLY MARGARITA 05 4.38 

1005650400 BUELVAS LEGUIA VANESA 05 4.33 

1102881390 BEJARANO CUESTA CAROLINA 06 4.17 

1005426063 RUIZ MARTINEZ CARMEN LISSETH 06 4.10 

1102875326 ZABALA GAMBOA ISAAC DAVID 07 4.40 

1102887330 ZABALA PATERNINA CESAR AUGUSTO 07 4.24 

1102879301 SIERRA VERGARA VERONICA PATRICIA 08 4.80 

1102881521 LORA HERNANDEZ SARA CAMILA 08 4.80 

1102880764 SANTAMARIA CAMPO SARETH KARINA 09 4.40 

1103117152 LOPEZ VERGARA OSCAR JOSE 09 4.33 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 007 DE  2020 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes 
de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 2 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Programa de Contaduría Pública: 
 

Identificación Apellido Nombre Semestre Promedio 
Periodo 

1003159043 POLO AVILEZ ESTER SARAI 01 4.07 

1052951729 SACO OVIEDO CAROLINA 01 4.06 

1005661250 ARRIETA MEDINA JUAN GUILLERMO 02 4.36 

1193031661 PEREZ CORPAS ANGIE PAOLA 02 4.10 

1007183446 CUELLO VILLALBA LEONARDO DE JESUS 03 4.36 

1007660652 CAMPO SILVA JUAN DAVID 03 4.30 

1005659741 ANAYA VEGA SOFIA ESTHER 04 4.43 

1005649588 BARRETO GOMEZ ANGELICA PATRICIA 04 4.38 

1002493812 LARA PAREDES DALGY ESTHEFANY 05 4.62 

1103221973 TORO BORJA CARMEN MILENA 05 4.05 

1010066323 MENDEZ SANEZ DIEGO ANDRES 06 4.43 

1127657897 MANCHEGO MORENO FABIO ANDRES 06 4.39 

1100690926 PEREZ MARTINEZ SERGIO LUIS 07 4.13 

1007183254 MERCADO RIVERO JESUS MANUEL 07 4.03 

1102123361 GUERRERO VERGARA MOISES FERNANDO 08 4.62 

1102883615 CUELLO ATENCIA SIRLENA PATRICIA 08 4.44 

 

Programa de Economía: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

5031921019 PEREIRA BARBOZA CRISTIAN JOSE 01 4.29 

5031921061 MAYORIANO TOVAR YELENA SANDRITH 01 4.18 

5031911003 ZUÑIGA MENDOZA JUAN ANDRES 02 4.72 

5031911031 CARDENAS VILLAMIZAR ALEXANDRA VANESSA 02 4.58 

5031821035 RIVERO VILORIA CAROLINA 03 4.48 

5031821061 SALCEDO MANCHEGO ERIKA ISABEL 03 4.32 

5031811002 SALGADO PEÑA DAISY DANIELA 04 4.49 

5031811017 ARROYO OROZCO NALLELYS JHASSAY 04 4.44 

5031721008 LOPEZ GUZMAN DANIELA ZARETH 05 4.44 

5031721029 CARVAJAL CARVAJAL KAREN MARGARITA 05 4.19 

5031611052 GONZALES ALVAREZ LUIS GUSTAVO 06 4.2 

5031611063 LASTRE VILLALBA MARIA ALEJANDRA 08 4.38 

5031611145 OVIEDO PACHECO ANDREA CAROLINA 08 4.35 

 
 
 
Artículo 2º. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento (50%) del 

valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, que 
cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento 
Estudiantil, durante el segundo periodo académico de 2019. 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 007 DE  2020 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes 
de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 3 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Programa de Administración de Empresas: 
 

Identificación Apellido Nombre Semestre 
Promedio 
Periodo 

1102833075 MARTINEZ MONTERROZA RAFAEL AUGUSTO 01 4.16 

1085231226 ARRIETA SIERRA SINDY PAOLA 01 4.01 

1005663585 VARGAS MENDOZA DANIELA 02 3.98 

1005582507 MENDOZA ATENCIA MARIA CAMILA 02 3.98 

1103121736 SUAREZ CONTRERAS LEONARDO 04 4.01 

1010156881 SOTO LOPEZ JULIANA JULIETH 04 3.96 

1005566834 CARDENAS DIAZ ISABELLA 05 4.28 

1102890129 SALGADO PALENCIA DANIELA ANDREA 05 4.27 

1005387883 MORENO RAMOS SARA VANESSA 06 3.99 

1005575635 RODRIGUEZ TABORDA LINEY ANDREA 06 3.99 

1102886903 MENDOZA OLIVA KATY VANESA 07 4.23 

1102880211 VERGARA CANOLES MARIA JOSE 07 4.13 

1005525448 GARAVITO RODRIGUEZ ANDREA CAROLINA 08 4.31 

1102885052 SALAZAR TORRES MARIA JOSE 08 4.28 

1102831564 PEREZ PACHECO GEMILUZ 09 4.28 

98112062696 ALQUERQUE MERCADO DAMARIS 09 4.25 

 
Programa de Contaduría Pública: 

 

Identificación Apellido Nombre Semestre 
Promedio 
Periodo 

1005640402 MEZA TORRALBO EUCARIS MARIA 01 4.03 

1007743239 HOYOS GUERRA MÓNICA ALEJANDRA 01 4.00 

1005661565 LOPEZ ESPAÑA DUVAN SEBASTIAN 02 4.10 

1103738317 VIDEZ SALGADO SEBASTIAN ANDRES 02 4.08 

1005605714 DAVILA CHAVEZ SAMUEL ANDRES 03 4.29 

1102886483 BARRAGAN ORREGO LUIS GUSTAVO 03 4.21 

1005661375 CORREA PINTO ANGEL ISAAC 04 4.34 

1003064271 RAMIREZ MORELO DANIELA 04 4.33 

1005575375 VILLA ULLOA JESUS DAVID 05 3.97 

1005438824 PATERNINA ZABALA JAKELINE MARIA 05 3.95 

1193375240 VERGARA VEGA VALERIA ALEJANDRA 06 4.36 

1007663300 LEGUIA REGINO IVANA YAELIS 06 4.29 

1032258583 POSSO MONSALVE MARCO TULIO 07 4.03 

1102884939 PRENS SANCHEZ JOHAN JAIR 07 3.91 

1102887618 ARROYO NARVAEZ ANA CAROLINA 08 4.42 

1104874568 ARRAZOLA SILGADO ROSA MARIA 08 4.42 

1102882694 MERCADO CONTRERAS JUNIOR 09 3.95 

1102883187 ARRIETA ORTEGA JULIO EMIRO 09 3.90 

 
Programa de Economía: 
 

Identificación Apellido Nombre Semestre 
Promedio 
Periodo 

5031921046 BABILONIA ARIAS DANIEL ELIAS 01 4.13 

5031921004 PARRA JARAMILLO LUISA FERNANDA 01 3.98 

5031911036 OROZCO MERCADO VALENTINA 02 4.58 

5031911014 DIAZ ESQUIVEL KELLY YOHANNA 02 4.53 

5031821059 PATERNINA RAMIREZ ROBERT ENRIQUE 03 4.29 

5031821040 MONTES LOPEZ CARLOS DANIEL 03 4.24 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 007 DE  2020 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes 
de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 4 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

5031811047 GUEVARA BLANQUICETT ALDAIR ANDRES 04 4.35 

5031811071 ALVAREZ HERAZO LUIS MIGUEL 04 4.28 

5031721009 MENDOZA PEREZ KATY DEL CARMEN 05 4.19 

5031721031 BAYONA PEREZ YULEIDY 05 4.17 

5031711010 PINEDA PEREZ JOHANNA PATRICIA 06 3.94 

5031621008 ARRIETA CHAMORRO DANIELA 06 3.94 

5031611047 GOMEZ MORALES DANNA TERESA 08 4.25 

5031611088 CASSIANI PEREZ MADELEINE 08 4.25 

 
 
Artículo 3° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día diecinueve (19) del mes de marzo de 2020. 
 
 
 
 

CARLOS PACHECO RUIZ     ARMINDA MENDOZA HERRERA 
Presidente       Secretaria 
 

 
 

 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Arminda Mendoza H. Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Carlos Pacheco Ruíz Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


